www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXI

OLHO o·AalM DO ••ui

FUNDAMENTO LEGAL:
CHAMADA PUBLICA

ld:10EFOEFE6FC7B47F

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-6S9 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.S9S/0001-07
Olho D'água do Piauf - Plauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO N". 001/2021 - CPL
CONTRATANTE:
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf- PI
CNPJ N" 01 .612.595/0001-07
ENDERECO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 659-CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUf - PI, 64468-000.
CONTRATADA:
INÁCIO LIMA DE ARÊA
CPF Nº 327.515.833-34,
Endereco: Av. Norberto lima N' 732 Zona Urbana OlhO D'á!lua do Piauí-PI
OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, LEI N.' 11.947, DE
16/07/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N" 38, DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N' 26, DE 09 DE
AGOSTO DE 2013.

ITENS-1 E4

TOTAL- RS 16.000,00 (DEZESSEIS MIL).

FONTE DE RECURSOS:
MERENDA - FNDE - 30% E RECURSOS PROPRIOS DA PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf -
PI

PAGAMENTO:
DE ACORDO COM RELATÓRIOS DE ENTREGUE DOS PRODUTOS MENSALMENTE.

DATA DA ASSINATURA:
08 DE SETEMBRO DE 2021

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI (CONTRATANTE)

INÁCIO LIMA DE ARÊA, CPF Nº 327.515.833-34 (CONTRATADA)

OLHO o·AoUA DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:
CHAMADA PUBLICA

ld: 13B599EF2ADBB47D

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-6S9 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.S95/0001-07
Olho D'água do Piauf - Plauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO N". 001/2021 - CPL
CONTRATANTE:
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf- PI
CNPJ N" 01 .612.59510001-07
ENDERECO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES 659- CENTRO OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI 64468-000.
CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE TAMBURIL
CNPJ N' 07.676.107/0001-01
Endereco: Povoado Tamburil s/n Zona Rural Olho D'áaua do Piauí-PI.
OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, LEI N.0 11 .947, DE
16/07/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N" 38, DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26, DE 09 DE
AGOSTO DE 2013.

ITENS -5 E6

TOTAL- R$14.973,00 (CATORZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS).

FONTE DE RECURSOS:
MERENDA - FNDE - 30% E RECURSOS PROPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf -
PI

PAGAMENTO:
DE ACORDO COM RELATÓRIOS DE ENTREGUE DOS PRODUTOS MENSALMENTE.

DATA DA ASSINATURA:
08 DE SETEMBRO DE 2021

SIGNATARIO:
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI (CONTRATANTE)

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE TAMBURIL, CNPJ N' 07.676.107/0001-01(CONTRATAOA)

OLMO • ·Aoua DO PUIUI

ld:1518DF678865B47C

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal da Olho D'l!igua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.S95/0001-07

Olho D'água do Plauf - Piauf e-mal/: wrmolhodllqua@hotmail com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de OLHO D.ÁGUA, Estado do Piaul, no uso de suas
atribuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa ã modalidade
CHAMADAPÚBUCAnº001/2021 , sessao pública realizada no dia 01desetembroãs 11:00 (onze
horas), processada com a finalidade de: AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL EM ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE AUMENTAÇÃO ESCOLAR. LEI N.' 11.947. DE 16/07/2009.
RESOLUCÃO/CDIFNDE N' 38. DE 16 DE JULHO DE 2009. RESOLUCÃO/CD/FNDE N' 26. DE
09 DE AGOSTO DE 2013 .. Dada ciência aos nteressados e observados as prescrições legais
pertineotes nos lermos da discriminação abaixo:

RESOLVE:
Conco«lar com o parecer da Comissão Permanente de licitação e Parecer Jurídico,

HOMOLOGAR o resultado da referida CHAMADA PÚBLICA, 001/2021 para o fim de declarar
apto ao contrato com os licitantes, conforme os Itens adequados à planilha que se segue:

LICITANTES VENCEDORES

1°) "ASSOCIAÇAO DE DESENVOLVIMENTO DE TAMBURIL", CNPJ N' 07.676.107/0001-01 , endereço

Povoado Tamburil, s/n, Zona Rural, Olho D'água do Piaul-PI. Considerada vencedor para os ITENS 5 E 6;

2') "ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA SERRA DA BARREIRINHA - ADBS", CNPJ N'

08.580.618/0001-80, endereço Localidade Serra da Barreirinha, s/n, Zona Rural, Olho D'água do Piauí-PI.

Considerada vencedor para os ITENS 2 E 3;

3°) "INÁCIO LIMA DE AW", CPF N' 327.515.833-34, endereçoAv. Norberto Uma, N'732, Zona Urbana, Olho

D'água do Piauí.PI. Considerada vencedor para os ITENS 1 E 4;

4°) "JURACY MARIA PEREIRA LEAL", CPF N' 701 .492.243-20, eodereço Rua Manoel Pernambucano, N" 222,

Centro, Olho D'água do Piauí-PI. Considerada vencedor para os ITENS 7 E 8.

ITEM 1 - MACAXEIRA

ITEM PRODUTO TOTAL EM KG/UNI 200
DIAS LETIVOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 MACAXEIRA 4000kg 2,00
TOTAL

ITEM 2 -TOMATE

ITEM PRODUTO TOTAL EM KG/UNI 200 VALOR
DIAS LETIVOS UNITÁRIO

01 TOMATE 288kg 5,00

TOTAL

ITEII 3 -ABOBORA

ITEM I PRODUTO 1 TOTALEMKGIUNl200 1 VALOR
DIAS LETIVOS UNITÁRIO

01 I ABOBORA 14000kg 12,00
TOTAL

ITEll 4 - MELANCIA

ITEM I PRODUTO 1 TOTAL EM KG/UNI 200 1 VALOR
DIAS LETIVOS UNITÁRIO

01 1 IIEI.ANCIA I 4000 kg l 2,00
TOTAL

ITEll 5 - aHO VERDE

ITEM I PRODUTO 1 TOTAL EM KG/UNI 200 1 VALOR
DIAS LETIVOS UNITÁRIO

01 I MILHO VERDE 1 4278 kg 11,00
TOTAL

ITEll 6 - BANANA

ITEM I PRODUTO 1 TOTAL EM KG/UNI 200 1 VALOR
DIAS LETIVOS UNITÁRIO

01 I BANANA 1 2139kg 15,00
TOTAL

O qual deverá ser adjudicado ã referida aquisição em apreço.

OLHO D'ÁGUA (PI), 06 DE SETEMBRO de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SLVA
Prefeito Municipal

8.000,00
8.00000

VALOR
TOTAL

1.440,00

1M0,00

VALOR
TOTAL

8.000,00
8.000,00

VALOR
TOTAL
8.000,00
8,000,00

VALOR
TOTAL
4.278,00
4.278,00

VALOR
TOTAL

10.695,00
10.895,00